ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE
DECRETO  MUNICIPAL   N.º  5.894,   De  13 de novembro de 2023.
Dispõe sobre anulação do Processo de Licitação n.º 42/2023, na modalidade de Pregão presencial para registro de preços n.º 42/2023 e dá outras providências.

VALMOR GOLO, Prefeito Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Inciso II do Art. 48. da Lei 8.666/93,
Considerando a decisão da Pregoeira e da equipe de apoio contida na Ata de sessão n. 02/2023 em que considera a inexequibilidade dos preços obtidos no certame em questão;
Considerando o art. 49 da Lei 8.666/93 que impõe a Administração o dever de anular o procedimento licitatório por ilegalidade, de ofício ou por provação e terceiros;

DECRETA:

Art. 1º Fica anulado o Processo Licitatório n.º 42/2023, na modalidade de Pregão presencial para registro de preços N. 42/2023.

Parágrafo único. Notifica-se as empresas participantes do certame da presente decisão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de União do Oeste, em 13 de novembro de 2023.

           VALMOR GOLO

                     Prefeito Municipal

Registrado em da data supra e Publicado conforme Lei Municipal N.º 1010/2014.